sionale efficaciter collaboret ».' 

Postquam Concilium Oecumenicum Vaticanum II Romani Pontificis, 

Collegii episcopalis necnon singulorum Episcoporum responsabilitatem in 

Evangelio nuntiando fortiter expressit,2 Congregatio pro Gentium Evangeli

zatione necessarium duxit rationes doctrinales altius sibi esse perscrutandas 

et ante omnia applicationes apostolicas magnae quaestionis cooperationis 

missionalis, utpote communis Sanctae Sedis et Ecclesiarum particularium 

responsabilitatis et curae. Hoc fecit in Congregatione plenaria, habita die

bus 25-28 mensis Iunii anno 1968, cuius fructus fuit Instructio Quo aptius, 

a Paulo VI approbata.3 

Codice Iuris Canonici * et Litteris Encyclicis Ioannis Pauli II Redempto

ris missio5 rursus impellentibus, eadem quaestio tractata est in Congrega-

1 IOANNES PAULUS II, Const. ap. Pastor bonus ( 28 Iunii 1 9 8 8 ) , art. 87: AAS 8 0 ( 1 9 8 8 ) , 

p. 882 ; cf. CIC, cann. 7 8 1 et 7 9 1 . 
2 Cf. CONC. OECUM. VATICANUM II, Const. dogm. Lumen gentium, n. 2 3 : Decr. Ad gentes, 

n. 38: Decr. Christus Dominus, n. 6. 
3 Cf. S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE, Instr. Quo aptius ( 2 4 Febr. 1 9 6 9 ) : AAS 6 1 

( 1 9 6 9 ) , pp. 2 7 6 - 2 8 1 . 
4 Cf. CIC, cann. 7 8 1 , 7 8 2 , 7 9 1 . 
8 Cf. IOANNES PAULUS II, Litt. enc. Redemptoris missio (7 Dec. 1 9 9 0 ) , nn. 7 7 - 8 6 : AAS 8 3 

( 1 9 9 1 ) , pp. 3 2 4 - 3 3 3 . 
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tione Plenaria dierum 25-28 mensis Aprilis anni 1995, ex qua quaedam 

emerserunt utiles et definitae « Propositiones conclusivae ». 

Ea quaestio tandem est iterum agitata, quoad communem responsabilita

tem, in peculiari congressione Romae acta a die 29 mensis Aprilis usque ad ka

lendas Maias anni 1996, cui interfuerunt aliqui Episcopi Praesides « Commissio

num episcopalium pro Missionibus» ac Directores nationales Pontificiorum 

Operum Missionalium, electi prout universam Ecclesiam repraesentabant. 

Adminicula Congregationis Plenariae anni 1995 et congressionis anni 1996 

origo fuerunt renovandi Instructionem Quo aptius, quae quidem etiam nunc 

valida est, quod attinet ad ipsam rei naturam, sed magna indiget recognitione. 

Congregatio pro Gentium Evangelizatione igitur tria haec statuit: 

1. Principia doctrinalia confirmare, quae sunt cooperationis missionalis 

fundamentum; 

2. Normas adicere super cooperatione missionali, speciali cum respectu 

Pontificiorum Operum Missionalium, et praesertim super rationibus inter 

Congregationem pro Gentium Evangelizatione et Conferentias episcopales; 

3. Quorundam inceptorum cooperationis missionalis dioecesium territo

riorum iuris communis pro iunioribus Ecclesiis effectionem fovere et definire. 

Huic Instructioni conscribendae, quae materiam continet Instructionis 

Quo aptius ex toto recognitam, operam dederunt, opportunis consiliis, non

nulli etiam Episcopi « Commissionum episcopalium pro Missionibus » partici

pes atque nonnulli Directores nationales Pontificiorum Operum Missionalium. 

Congregatio pro Gentium Evangelizatione confidit fructum huius com

munis laboris renovationis profuturum esse ad novum impulsum dandum 

cooperationi missionali, quae necessaria est ut Ecclesiae missio « ad gentes » 

gignere possit, sicut Summus Pontifex Ioannes Paulus II ominatur, « ver 

Evangelii novum ».6 

PRINCIPIA DOCTRINALIA 

Fundamentum et actualitas missionis « ad gentes » 

1. «Ecclesia peregrinans natura sua missionaria est».7 Mandatum ipsa 

accepit adducendi ad effectum Consilium salutis universalis, quod ab aeter-

6 Litt. enc. Redemptoris missio, n. 86: AAS 83 (1991), p. 333. 
7 CONC. OECUM. VATICANUM II, Decr. Ad gentes, n. 2. 
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no manat « ex amoris fonte », id est ex caritate Dei Patris. Mundo se sistit 

tamquam mysterii atque missionis Christi continuationem, unici Redempto

ris ac primi Missionarii Patris, quique est « sacramentum universale salu

tis ».8 In unitatem est congregata super totam terram a Spiritu Sancto, qui 

missionis primas partes agit, a quo lumen accipit et robur ad veritatem 

nuntiandam de Christo deque Patre ab eo re velato. Ecclesiae missio ergo 

indolem habet essentialiter « trinitariam ». 

Ecclesia de sua identitate et missione certissima est, atque ex eius expe

rientia vivit per filiorum suorum curam. 

Praeceptum quod Dominus ab inferis suscitatus apostolis dedit: « Euntes 

... docete omnes gentes, baptizantes eos» (Mt 28,19) hodie quoque tota sua 

virtute resonat et robore. Ecclesia nec potest nec vult se de hac responsabi

litate subducere, persuasum sibi habens omnibus hominibus ius esse per 

suum ministerium Christum inveniendi. Missio « ad gentes », quae « indolem 

habet operis nuntii Christi eiusque Evangelii, aedificationis Ecclesiae localis, 

progressionis bonorum Regni »,9 est idcirco valida, vitalis et ad praesentia 

apta. Immo, si mundi veritas demographica et socialis religiosaque perpen

ditur, ea habenda est adhuc in initio esse.10 Tertio adveniente millennio, 

Ecclesiae munus missionale, nedum exstinguatur, maiorem usque campum 

habet.11 

Ecclesia universalis, omnes Ecclesiae particulares, omnia Instituta con

sociationesque ecclesiales atque omnis christianus in Ecclesia contendere de

bent ut Domini nuntius disseminetur et usque ad ultimum terrae (cf. Act 

1,8) perveniat atque Corpus Mysticum suae maturationis in Christo plenitu

dinem adipiscatur (cf. Eph 4,13). Sunt semper vera apostolorum verba, 

quae Ecclesia cum persuasione repetere pergit: « Non possumus quae vidi

mus et audivimus non loqui» (Act 4,20). 1 2 

8 CONC. OECUM. VATICANUM II , Const. dogm. Lumen gentium, n. 1 e 4 8 ; Decr. Ad gentes, 
n. 5; cf. PAULUS VI, Adhort ap Evangelii nuntiandi ( 8 Dec. 1 9 7 5 ) , n. 15: AAS 6 8 ( 1 9 7 6 ) , 

pp. 13-15; IOANNES PAULUS II, Litt. enc. Redemptoris missio, nn. 9-10: AAS 8 3 (1991) , pp. 2 5 7 - 2 5 9 . 
9 Cf. CONC. OECUM. VATICANUM II , Decr. Ad gentes, n. 6; IOANNES PAULUS II , Litt. enc. Re

demptoris missio, n. 34: AAS 83 (1991) , p. 2 7 9 s.; cf. etiam ibid., n. 20: AAS 8 3 (1991) , p. 2 6 7 s. 
1 0 Cf. Litt. enc. Redemptoris missio, n. 1: AAS 8 3 ( 1 9 9 1 ) , p.. 2 4 9 . 
11 Cf. ibid., nn. 3 1 - 3 5 : I.e., pp. 2 7 6 - 2 8 1 . 
12 Cf. ibid., n. 11 : l.c, p. 2 5 9 s.; CIC, can. 7 9 1 , I o . 
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Cooperatio missionalis omnes christianos astringit 

2. « Sicut misit me Pater, et ego mitto vos» (Io 20,21). Hoc Iesu enun

tiatum obligatorium est et optime missionis unitatem et continuationem 

exprimit. Etenim « Missio Ecclesiae » oritur « ex missione Dei ». 

Ecclesia universa vocatur ad consulendum missioni explicandae impigra 

cooperatione. Christianus quisque, ex baptismo et confirmatione, fluxum 

navitatis supernaturalis, consilium aeternum salutis ingreditur, quod ipsius 

Dei est quodque in dies perficitur pro stirpibus, quae continuantur ad ma

gnam humanam familiam formandam. 

Participatio communitatum ecclesialium ac singulorum fidelium in effi-

ciendo hoc divino consilio denominatur « cooperatio missionalis » et multi

modis efficitur: precatione, testimonio, sacrificio, proprii laboris propriorum-

que auxiliorum oblatione. Cooperatio est animationis missionalis primus 

fructus, intellectae tamquam spiritus et vitalitatis quae fideles, Instituta et 

communitates in universalem responsabilitatem inserit, conscientiam et 

mentem missionariam formando « ad gentes » intentam. Omne inceptum igi

tur animationis missionalis est ad finem suum dirigendum, nempe ad Popu

lum Dei informandum ad missionem universalem « specificam », ad bonas 

multasque vocationes missionarias excitandas necnon ad quodlibet coopera

tionis genus exciendum.13 

Cooperatio, ad mundi evangelizationem necessaria, omnium baptiza

torum ius est et officium,14 quod ipsa innititur eorum natura membro

rum Corporis Mystici et ad exitum adducitur multimodis diversisque 

gradibus responsabilitatis et participationis in agendo. « Radices agit ta

lis cooperatio potissimum quod quisque ipse singillatim cum Christo iun

gitur... Vitae sanctimonia unumquemque sinit christianum in Ecclesiae 

opere esse frugiferum ».15 

Cooperatio missionalis exigit ut convenienter disponatur sicque conficia

tur in spiritu communionis ecclesialis et ordinate, ut efficaciter suum perse

quatur finem. Qualis participatio ipsius communionis Dei Unius et Trini vi

get necessitudo unitatis interioris inter Ecclesias particulares, inter unam

quamque earum interque omnia membra Populi Dei. Haec communio agi-

18 Cf. Litt. enc. Redemptoris missio, nn.. 77-86: AAS 83 (1991), pp.. 324-333; CIC, can. 781. 
14 Cf. CIC, cann. 211, 781, 
15 Cf, Litt, enc. Redemptoris missio, n„ 77: AAS 83 (1991), p. 324 s.; cf. etiam ibid., n. 90: 

AAS 83 (1991), p. 336 s. 
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tur in prospectu reciprocationis et, re, in significatione missionalitatis speci

ficae. Nemo impediatur quominus hanc reciprocam permutationem caritatis 

ecclesialis ac missionalis dynamismi perficiat. Nota enim essentialis commu

nionis ecclesialis est eius certa et definita natura, ita ut possit omnes impli

care et hominem concretum contingere in sua vitae condicione. 

Hodie quoque dici posse debetur communitates christianas, missione 

universali obstrictas, agere « corde uno et anima una» (Act 4,32). 

Cooperationis missionalis corpora 

3. Ex spirituali communione in Ecclesia oritur necessitas communionis 

visibilis et organicae, ita ut variae responsabilitates et munera coniuncta 

sint et inter se ordinatim copulata.16 Longa atque certa experientia nixa, 

Suprema Ecclesiae Auctoritas statuit ut unum sit corpus centrale, quod 

« dirigat et coordinet » ubique incepta et negotia cooperationis missionalis, 

nempe Congregatio pro Gentium Evangelizatione.17 

Congregatio pro Gentium Evangelizatione, corpus centrale dirigendae et 

coordinandae evangelizationi atque cooperationi missionali praepositum, ut

pote cum mandato Romani Pontificis agat et in ambitu universali, unitati 

favet inter responsabiles cooperationis missionalis in diversis gradibus et ca

vet ut eorum navitates ordinate fiant, ita ut omnes « unanimiter ad aedifi

cationem Ecclesiae vires impendant ».18 

Ecclesiae locales, tam in gradu nationali cum Commissionibus Conferen

tiarum episcopalium ad hoc ipsum institutis, quam in gradu dioecesano, si

miles habent partes in ambitu suo. 

Congregatione pro Gentium Evangelizatione coordinante et dirigente, 

multa corpora ecclesialia operantur, quae uti finem proprium, ex toto aut 

ex parte, cooperationem missionalem habent. Corpora illa praesentiam mul

tiformem Spiritus Sancti significant, qui intus Ecclesiam corroborat ut 

evangelizationem exsequatur totius humani generis. In his corporibus adnu

meranda sunt aliqua Instituta vitae consecratae, Societates vitae apostoli

cae, Consociationes laicales, motus christiani, coetus voluntarii muneris, etc. 

Ea, secundum proprias constitutiones vel statuta efficaciter operantur in 

1 6 Cf. Litt, enc. Redemptoris missio, n. 75 : AAS 8 3 ( 1 9 9 1 ) , p. 3 2 2 s. 
1 7 Cf. CONC. OECUM. VATICANUM II, Decr. Ad gentes, n. 2 9 ; IOANNES PAULUS II, Const. ap. 

Pastor bonus ( 2 8 Iunii 1 9 8 8 ) , art. 8 5 : AAS 8 0 ( 1 9 8 8 ) , p. 8 8 1 . 
1 8 CONC. OECUM. VATICANUM II, Decr. Ad gentes, n. 28 ; IOANNES PAULUS II, Litt. enc. Re

demptoris missio, n. 7 5 : AAS 8 3 ( 1 9 9 1 ) , p. 3 2 2 s. 
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amplo et vario cooperationis missionalis campo, instrumentis ac modis pe

culiaribus utendo, praedita structuris et disciplina nullius auctoritati obnoxiis. 

Congregationis pro Gentium Evangelizatione sustinendi et coordinandi 

munus in ambitu universali, sicut et Conferentiarum episcopalium et singu

lorum Episcoporum in ambitu locali, admodum confert ad unitatem spiri

tus et actionis corporum cooperationis missionalis. 

Ad animationem et cooperationem agendam Congregratio pro Gentium 

Evangelizatione quattuor praesertim utitur Pontificiis Operibus Missionalibus.19 

NORMAE PRACTICAE 

I. MUNUS PONTIFICIORUM O P E R U M MISSIONALIUM 

IN COOPERATIONE MISSIONALI 

Cooperatio missionalis et quattuor Pontificia Opera Missionalia 

4. In campo cooperationis missionalis collocata sunt Pontificia Opera 

Missionalia cum suo primario et proprio munere. Ea orta sunt ex inceptis 

charismaticis, tum a laicis initis, tum a sacerdotibus, eo consilio, ut missio

nariorum actionem adiuvarent, directe excitando et implicando sacerdotes, 

consecratos et fideles oratione, sacrificii oblatione, provectione sacerdotali, 

caritate atque negotiis concretis. 

Dum iuvat in lucem proferre Pontificia Opera Missionalia originem ha

bere charismaticam, oportet pariter illustrare Ecclesiam eorum authenticita

tem confirmavisse, ea probando ac propria faciendo per interventum direc

tum Officii Petrini. Pontificia Opera Missionalia quattuor sunt: 

- Pontificium Opus Missionale a Propagatione Fidei, quod curam susci

tet de evangelizatione in omnibus partibus Populi Dei atque inter Ecclesias 

locales provehat et spirituale et materiale auxilium et personarum apostoli

carum permutationem. 

- Pontificium Opus Missionale a Sancta Infantia, quod educatoribus 

opituletur ad gradatim excitandam in pueris conscientiam missionalem; 

quod puerulis studium iniciat communicandi fidem suam suaque bona ma

terialia cum suis aequalibus regionum et Ecclesiarum egeniorum; quod vo

cationes missionarias concitet inde a pueritia. 

1 9 IOANNES PAULUS II , Const. ap., Pastor bonus (28 Iunii 1988), art. 91: AAS 80 (1988), 
p. 883. 
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- Pontificium Opus Missionale a Sancto Petro Apostolo, quod populum 

christianum sensificet quoad momentum cleri localis in territoriis missionis 

eumque invitet ad cooperandum spiritualiter et materialiter formationi can

didatorum sacerdotii et vitae consecratae. 

- Pontificia Unio Missionalis, pro formatione et excitatione conscientiae 

missionalis sacerdotum, alumnorum seminariorum, sodalium Institutorum 

masculinorum et femininorum vitae consecratae atque Societatum vitae 

apostolicae earumque candidatorum, sicut etiam missionariorum laicorum 

in missionem universalem incumbentium. Ea veluti anima est ceterorum 

Operum, quoniam ii, ex quibus constat, peculiari ingenio praediti sunt ad 

suscitandum in communitatibus christianis spiritum missionalem et ad coo

perationem agendam. 

Quattuor haec Opera « Pontificia » denominantur eo quod creverunt 

etiam adiutorio Sanctae Sedis quae, cum ea sua fecisset, indolem dedit eis 

universalem. « Etsi opera Summi Pontificis sunt, sunt tamen etiam totius 

Episcopatus totiusque Populi Dei ».20 

Pontificiorum Operum Missionalium indoles primaria 

5. Ut hanc cooperationem missionalem efficiat et augeat, Summus Pon

tifex cum ipse per se, tum per Congregationem pro Gentium Evangelizatio

ne, coeptus omnes fovet qui impulsu Spiritus Sancti nascuntur et ex libera

litate fidelium. Utitur tamen in primis Pontificiis Operibus Missionalibus, 

quae « communem persequuntur finem ut missionalem animum universalem 

intra Dei Populum disseminent »,21 et quorum est proprium ante omnia hoc 

sibi proponere, ut cooperationem concitent, vires missionales componant et 

aequam praestent auxiliorum distributionem. « Quoniam Opera haec Roma

ni Pontificis sunt et Collegii episcopalis, etiam intra fines Ecclesiarum loca

lium istis iure primus locus, tribui debet ».22 

Natura, finis et officia primigenia uniuscuiusque Operis confirmata sunt 

vel definita specialibus Statutis a Summo Pontifice approbatis die 26 men-

2 0 PAULUS VI, Messaggio per la Giornata missionaria mondiale del 1968 (2 iunii 1968): AAS 
60 (1968), p. 401; Enchiridion delia Chiesa missionaria, I I , n. 3339; cf. etiam PAULUS VI, Mes
saggio per la Giornata missionaria mondiale del 1976 (14 apr. 1976): Enchiridion delia Chiesa 
missionaria, I I , nn. 3483-3488. 

2 1 IOANNES PAULUS II, Litt. enc. Redemptoris missio (7 Dec. 1990), n. 84: AAS 83 (1991), 
p. 330 s. 

22 Ibid.; CONC. OECUM. VATICANUM II, Decr. Ad gentes, n. 38. 
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sis Iunii anno 1980, pro cuncta Ecclesia validis, quae, praesentibus rerum 

in adiunctis, ratio practica sunt pro augenda cooperatione missionali intra 

fines quattuor Operum proprios. 

Eorum natura perspecta atque momento, necesse est Pontificia Opera 

Missionalia exsistant et operentur in omnibus Ecclesiis particularibus anti

quae et recentis institutionis. Munus cooperationis missionalis fiet ita « Ec

clesiae conscientia ». 

Pontificiorum Operum Missionalium obnoxietas Congregationi pro Gentium 

Evangelizatione et Conferentiis episcopalibus 

6. Suprema Pontificiorum Operum Missionalium directio est a Summo 

Pontifice Congregationi pro Gentium Evangelizatione concredita ad quam 

« spectat dirigere et coordinare ubique terrarum ipsum opus evangelizationis 

populorum et cooperationem missionariam, salva Congregationis pro Eccle

siis Orientalibus competentia ».23 Idcirco Pontificia Opera Missionalia obno

xia sunt Congregationi pro Gentium Evangelizatione, quae ea regere debet 

diligenter, itemque eorum auctum et diffusionem in omnibus dioecesibus 

provehere.24 

Quod ad eorum actionis exercitium pertinet in diversis territoriis, horum 

Operum regimen commissum est etiam Conferentiis episcopalibus et Episco

pis singularum dioecesium secundum eorundem Operum Statuta.2 5 

Obnoxietas eodem tempore Congregationi pro Gentium Evangelizatione, 

Conferentiis episcopalibus atque Episcopis debita, postulat in agendi ratione 

ordinatum consilium quod ad exitum adducatur in spiritu activae coopera

tionis pro diversis responsabilitatis gradibus, et etiam ordinatam participa

tionem earundem opum, ad unicum finem persequendum. 

Firmo principio obnoxietatis Pontificiorum Operum Missionalium Con

gregationi pro Gentium Evangelizatione et Episcopis, propria eorum est, iu

re suo, iusta autonomia a legitima auctoritate agnita et propriis Statutis in

dicata. Eiusmodi autonomia dynamice exprimitur etiam quaesitione apta

rum cooperationis viarum, ut satis respondeatur rei ipsi missionali, quae 

continuo variatur et novas exigit formas interventus. 

2 3 IOANNES PAULUS II, Const. ap. Pastor bonus (28 Iunii 1988), art. 85: AAS 80 (1988), 
p. 881. 

24 Cf. ibid., art.. 91: l.c, p. 883. 
2 5 Cf. IOANNES PAULUS II, Litt, enc. Redemptoris missio (7 Dec, 1990), n. 84: AAS 83 

(1991), p. 330 s. 
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Director nationalis Pontificiorum Operum Missionalium 

7. Exsistat ex more in omni natione unus Director nationalis pro quat

tuor Pontificiis Operibus Missionalibus, si adsunt, vel pro omnibus quattuor 

propositis, quae ea persequuntur. Nonnullis in casibus Directori munus 

iniungi potest pro pluribus nationibus. 

Directoris nationalis nominatio ad Congregationem pro Gentium Evan

gelizatione spectat, potius post designationem trium nominum candidato

rum a Conferentia episcopali factam, per Legationem Pontificiam. 

Munus quinque annos durat, sed plerumque continuari potest solummo

do in alterum subsequens quinquennium. 

Directoris nationalis Pontificiorum Operum Missionalium munera 

8. Potissimum ad Directorem nationalem pertinet Pontificia Opera Mis

sionalia fovere ac dirigere in natione eorumque actionem inter singulas 

dioeceses coordinare. 

In omnibus negotiis cum suo officio conexis Director tenetur fideliter 

Statuta observare, adventicias normas a Sancta Sede proditas atque Confe

rentiae episcopalis peculiaria praescripta. 

Omnes Directores nationales active intererunt coetibus, qui pro iis indi

cuntur iuxta Statuta, ut quaestionibus communibus studeant et auxiliorum 

distributionem proponant, intendentes ad necessitates cuiusque Ecclesiae 

missionis, aequitatis rationes sequentes ac primatus tutantes. Suis quisque 

Secretariatibus Generalibus rationem nummariam exhibebunt et de Operum 

negotiis relationem, secundum acceptas praescriptiones. 

Nulla de causa Directores nationales ad fines particulares convertant do

nationes fidelium pro missione « ad gentes », tum die missionali mundiali, 

tum aliis specialibus temporibus collectas. Hoc debitum est ex conscientia 

et necessarium, ne in discrimen adducatur aequa et universalis auxiliorum 

distributio, quae Pontificia Opera Missionalia nomine Summi Pontificis et 

Collegii episcopalis provident. 

Director dioecesanus Pontificiorum Operum Missionalium 

9. In singulis dioecesibus plerumque expedit ut Episcopus eidem perso

nae munus committat Delegati episcopalis pro missione ac Directoris dioe

cesani Pontificiorum Operum Missionalium. Haec persona membrum sit 

consilii presbyteralis vel pastoralis. Si, graves ob causas, Episcopus duas di-
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stinctas eligit personas, Delegatus episcopalis quam maximum praebeat au

xilium Directori dioecesano, ita ut Pontificia Opera Missionalia vere eva

dant, etiam in dioecesibus, potissimum instrumentum animationis et coope

rationis missionalis.26 

II . C O N F E R E N T I A R U M EPISCOPALIUM S T R U C T U R A E 

PRO COOPERATIONE MISSIONALI 

Institutio Commissionis episcopalis pro Missionibus27 

10. Propter communem Episcoporum missionalem responsabilitatem, in 

omnibus Conferentiis episcopalibus instituenda est specialis « Commissio epi

scopalis pro Missionibus ».28 Eius est proprium evangelizationem « ad gen

tes » alere, animationem et cooperationem missionalem in variis suis formis, 

atque necessitudines servare cum Congregatione pro Gentium Evangeliza

tione cumque Conferentia episcopali, ut actionis unitas protegatur. 

Dynamismus et coordinationis facultas huius Commissionis magnopere favet 

in natione cooperationi missionali. 

Commissionis episcopalis pro Missionibus munera 

11. Praecipua Commissionis episcopalis munera haec sunt: 

a) Coeptus suggerendi et confirmandi ad educationem cleri missionalem 

aptos, ad adiumentum Institutorum missionalium adque incrementum con

scientiae missionalis in Ecclesiis particularibus, ut fideles se implicent perso

naliter navitate « ad gentes » seque cooperationi dedant. 

b) Omnibus in dioecesibus Pontificia Opera Missionalia fovendi, cuius

que eorum indolem propriam tuendo et veram efficacitatem secundum Sta

tuta. 

c) Curandi ut omnes largitiones praesto sint ex toto pecuniae communi 

pro missionibus apud Secretariatus Generales Pontificiorum Operum Missio

nalium, ut aequa et congruens distributio auxiliorum provideatur omnibus 

2 6 Cf. CIC, can. 791, 2°. 
2 7 Cf. CIC, can. 782. 
2 8 Cf. CONC. OECUM. VATICANUM II, Decr. Ad gentes, n. 38; PAULUS VI, Litt. ap. Ecclesiae 

sanctae (6 aug. 1966), III, art. 9: AAS 58 (1966), p. 784. 
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recentibus Ecclesiis omnibusque operibus cum missione universali « ad gen

tes » coniunctis.29 

d) Conferentiae episcopali proponendi summam contributionis pecunia

riae quam dioecesis quaeque tenetur, pro reditu suo, quotannis dare pro 

opere missionali, illam solvens Congregationi pro Gentium Evangelizatione. 

Haec contributio est necessaria; siquidem exigentia pro missionis incremen

to crescunt in dies et largitiones ultroneae fidelium non sufficiunt.30 

e) Curandi ut omnes coeptus cooperationis missionalis provehantur et 

convenienter compleantur, vitando ne ullus ceteris detrimento sit et semper 

indolem universalem primariamque Pontificiorum Operum Missionalium 

tuendo. 

f) Suscitandi et ordinandi Institutorum vitae consecratae cooperationem, 

sicut etiam societatum vitae apostolicae, quae finem habent unicum vel sal

tem ex parte missionalem, tum pro formatione atque animatione missionali 

fidelium tum pro cooperatione, in arta coniunctione cum Pontificiis Operi

bus Missionalibus. Efficiatur praeterea ut haec Instituta et hae societates 

possint etiam pro suis operibus laborare, intra terminos iusti ordinis et in 

respectu necessitatum generalium missionis « ad gentes ». Iis enim agnoscen

da est non solum comprobata quaedam implicatio ac valida experientia in 

campo missionali,31 sed, sui charismatis vi, etiam habilitas proponendi iuve

nibus vocationem « ad vitam », quae iure existimatur paradigmam sollicitu

dinis missionalis totius Ecclesiae.32 

Consilium Missionale Nationale 

12. Quo maiorem unitatem et efficaciam operativam in animatione et 

cooperatione consequatur atque concursus et iterationes caveat, Conferentia 

episcopalis « Consilium Missionale Nationale » constituat, quod adhibeat 

quoad rerum agendarum rationem, gestionem et recognitionem praecipuo

rum negotiorum cooperationis missionalis in gradu nationali. 

Una cum Praeside Commissionis episcopalis pro Missionibus, qui illud 

regit, huius Consilii participes sunt: Director nationalis Pontificiorum Ope-

29 Cf. Pius X I , Motu proprio Romanorum Pontificum (3 Maii 1922), n. I X : AAS 14 
(1922), p 327; PAULUS VI, Litt. ap. Ecclesiae sanctae (6 Aug. 1966), I I I , art. 7: AAS 58 
(1966), p. 784. 

3 0 Cf. CIC can. 791, 4°; PAULUS VI, Litt. ap. Ecclesiae sanctae (6 Aug. 1966), I I I , art. 8: 
AAS 58 (1966), p. 784; CONC. OECUM. VATICANUM II, Decr. Ad gentes, n. 38. 

3 1 Cf. CONC. OECUM. VATICANUM II, Decr. Ad gentes, n. 27. 
3 2 Cf. IOANNES PAULUS II , Litt. enc. Redemptoris missio (7 Dec. 1990), n. 66: AAS 83 

(1991), p. 314 s. 
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rum Missionalium, Secretarii nationales Pontificiorum Operum Missionalium 

aut ab iis Delegati; sacerdotes dioecesani a Commissione episcopali electi; 

delegati ab Institutis Missionariis et aliis Institutis vitae consecratae et a 

Societatibus vitae apostolicae quae in terris missionis operantur, a Confe

rentia Nationali Superiorum Maiorum propositi; delegati a Consociationibus 

missionariis laicalibus, a suis responsalibus indicati. Numerus et proportio 

membrorum Consilii Missionalis Nationalis a Conferentia episcopali statuun

tur aut a Commissione episcopali pro Missionibus.33 

Pontificia Opera Missionalia Consilio proponere possunt quaestiones 

quae ad totam nationem respiciant quaeque maioris momenti putent simul

que considerandae ac solvendae sint, in unitate, iis omnibus qui cooperatio

ne missionali sunt astricti. Consilii est easdem quaestiones ostendere Confe

rentiae episcopali, ut opportune consilia capiantur. 

Ubi constituta sunt etiam Consilia Regionalia, eorum structura et agen

di ratio similes sunt structurae et agendi rationi Consilii Nationalis. 

Praeter Consilium Missionale Nationale a Conferentia episcopali consti

tutum, Pontificia Opera Missionalia suum habeant etiam Consilium natio

nale, iuxta Statuta sua. 

III . CORPORUM COOPERATIONIS MISSIONALIS 

IN NATIONIBUS COORDINATIO 

Normae pro coordinatione corporum nationalium 

13. Ut bonam coordinationem negotiorum Sanctae Sedis et Conferentia

rum episcopalium praestent in campo cooperationis missionalis, Commissio

nes episcopales pro Missionibus has normas utiliter respicient: 

a) In primis, confirmatur invitatio Summorum Pontificum ad Episcopos 

et ad corpora in missione « ad gentes » laborantia ut active et fideliter se 

consocient cum Congregatione pro Gentium Evangelizatione. Haec consocia

ta opera iuridicum suum fundamentum habet in auctoritate a Summo Pon

tifice Congregationi pro Gentium Evangelizatione collata,34 et consecutio est 

etiam illius necessariae communionis apostolicae pro qua Dominus est in ul

tima cena precatus: « Ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me et ego in 

3 3 Cf. PAULUS VI, Litt. ap. Ecclesiae sanctae (6 Aug. 1966), III, art. 11: AAS 58 (1966), 
p. 784. 

3 4 Cf IOANNES PAULUS II , Const ap. Pastor bonus (28 Iunii 1988), artt. 85-92: AAS 80 
(1988), pp. 881-883. 
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te, ut et ipsi in nobis unum sint: ut mundus credat quia tu me misisti » (Io 

17,21). In praxi Pontifìcia Opera Missionalia non possunt ad Conferentias 

episcopales et ad Episcopos, utpote cooperationis missionalis in loco respon

sales, sicut et Conferentiae episcopales et Episcopi ad Pontificia Opera Mis

sionalia non referri. 

b) Ordines rerum agendarum Pontificiorum Operum Missionalium ordi

nibus agendarum rerum nationis compleantur. Haec expletio tuta reddatur 

propositionibus coniunctis a Commissione episcopali et a Directione natio

nali Pontificiorum Operum Missionalium Conferentiae expositis. Hic est fi

nis persequendus, ut nempe cooperatio missionalis vere compleatur in pecu

liari compage pastorali nec elementum separatum evadat.35 

Quod dictum est de missionali incremento in natione valet etiam pro 

singulis dioecesibus, in quibus Director Pontificiorum Operum Missionalium 

membrum erit Consilii pastoralis dioecesani. 

c) Pontificiis Operibus Missionalibus re vera agnosci debent et praestari 

partes instrumenti publici Ecclesiae universalis, quae ex constitutione in 

natione et in dioecesibus ad illa spectant. In hoc instrumentum cooperatio

nis conveniunt et ad effectum adducuntur in hierarchica concordia, respon

sabilitates Summi Pontificis, qui per Congregationem pro Gentium Evange

lizatione praesertim agit, Collegii episcopalis et uniuscuiusque Episcopi.36 

d) Quod ad subsidia pertinet oeconomica, fructum diei missionalis, vel 

aliarum collectarum pecuniarum ac redituum naturae missionalis, prospicia

tur ut omnis dioecesis tempestive Secretariatibus Generalibus, quorum inte

rest, per Directionem Generalem omnes oblationes voluntarias fidelium pro 

Pontificiis Operibus Missionalibus tradat, atque Congregationi pro Gentium 

Evangelizatione subsidium pro proventu suo, iuxta praescriptionem Confe

rentiae episcopalis. Semper autem servetur principium, ex quo omnes 

« oblationes a fidelibus ad certum finem factae, nonnisi ad eundem finem 

destinari possunt ».37 

e) Director nationalis Pontificiorum Operum Missionalium adiuvetur 

reapse a Commissione episcopali ad suum exsequendum servitium, quod 

expleri debet et nunquam in simultate poni cum servitio ceterorum respon-

salium et operatorum cooperationis missionalis. 

3 5 Cf. IOANNES PAULUS II, Litt. enc. Redemptoris missio (7 Dec. 1990), n. 83: AAS 83 
(1991), p. 329 s. 

36 Cf. CIC, cann. 782, 791, 
37 Cf.. CIC, cann. 1267, § 3 e 791, 4° 
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' f) Expedit ut Praeses Commissionis episcopalis invitetur ad congressio

nes nationales annuas Pontificiorum Operum Missionalium, ut possit ex 

propinquo eorum animadvertere actionem tam temporibus ordinis rerum 

agendarum, quam recognitionis. 

g) Director nationalis certior fiat de consultis deque inceptis missionali

bus Commissionis episcopalis. Hoc modo facilius poterit suum explicare mu

nus in unitate spiritus et propositorum una cum normis et electionibus ope

rativis Pastorum et Ecclesiae localis. Societur Director nationalis Commis

sioni episcopali quam efficientissime fieri potest. 

Viae ac rationes ad aggregandum Directorem nationalem Pontificiorum Ope

rum Missionalium in Commissionem episcopalem pro Missionibus 

14. Necessitas aggregandi Directorem nationalem in Commissionem epi

scopalem potest certam invenire responsionem non solum ex voluntate 

communionis, verum etiam ex modo quo corpora nationalia constituuntur. 

Quod ad hoc attinet, Congregatio pro Gentium Evangelizatione plenam 

fovet consensionem inter responsales et operatores nationales cooperationis 

missionalis, remittens ad Commissiones episcopales et ad Directores nationa

les rationes id faciendi. Utcumque, hoc consideretur: 

a) Structuram exactam, quae dirigat necessitudinem inter Commissio

nem episcopalem pro Missionibus et Directionem nationalem Pontificiorum 

Operum Missionalium determinari non posse modo unico et « a priori » pro 

omnibus nationibus, sed per mutuum dialogum esse perpendendam. 

b) Formam definitam eam esse, qua Director nationalis nominatur Se

cretarius Commissionis episcopalis pro Missionibus. 

c) Posse etiam libere alias eligi rationes, dummodo spectetur semper fi

nis unitatis spiritus et actionis nec confusiones fiant inter varias responsabi

litates. 

IV. RATIONES I N T E R CONGREGATIONEM PRO GENTIUM 

EVANGELIZATIONE E T C O N F E R E N T I A S EPISCOPALES 

QUOAD COOPERATIONEM MISSIONALEM 

Consilia ad rationes fovendas 

15. Ad fovendam cooperationem missionalem oportet mutuae rationes 

inter Congregationem pro Gentium Evangelizatione et Conferentias episco

pales impensae sint, effectivae, dynamicae. Ideo omne inceptum rationis 
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laudatur et confirmatur, cum in se contineat securum incitamentum ad 

missionem. 

Ad omnes igitur Conferentias episcopales necnon ad singulos Episcopos 

potestas extenditur — et facultas declaratur — congressionis informativae 

et praeparatoriae cum praecipuis responsalibus Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione tempore visitationis « ad limina ». His in congressionibus 

anteferetur rebus omnibus ambitus cooperationis missionalis in suis variis 

partibus, una cum parte ad communionem et reciprocam caritatem perti

nente inter Ecclesias. 

Insuper, Praesides Commissionum episcopalium invitentur, praeterquam 

ad privatim visendam Congregationem pro Gentium Evangelizatione, etiam 

ad congressiones super cooperatione missionali, quas eadem Congregatio pro 

Gentium Evangelizatione statis diebus vel etiam per intervalla Romae aut 

aliis locis centralibus instruit. Ita delegati quoque a Congregatione pro Gen

tium Evangelizatione intersint congressionibus aut Nationis aut Continentis 

a Conferentiis episcopalibus apparatis de cooperatione missionali. Mutua 

congressionum missionalium participatio, cum experientiarum et incepto

rum commercio, operi evangelizationis universalis Ecclesiae proderit et com

munionis atque cooperationis inter Sanctam Sedem Ecclesiasque particula

res confirmat vincula, sicut etiam inter ipsas communitates ecclesiales, coo

perationi missionali favens. 

V. COOPERATIONIS MISSIONALIS FORMAE S P E C I A L E S ET NOVAE 

Vocationes missionales 

16. Confirmatur ad praesentia pertinentes et validas esse vocationes spe

ciales « ad vitam » in Institutis missionalibus. Peculiaris tamen cooperationis 

missionalis inter Ecclesias forma, qua aliqui sacerdotes dioecesani, « Fidei 

donum » appellati, et etiam aliqui religiosi ac religiosae, necnon laici, mit

tuntur ad aliquam circumscriptionem missionalem ut apostolatui operam 

dent, etiam ad breve tempus, apta existimatur et fovetur, ut magis ac ma

gis crescat.38 Ut haec forma communionis ecclesialis atque cooperationis effi

ciatur, praeter normarum canonicarum observantiam,39 opportuna est Con-

3 8 Cf. CONC. OECUM. VATICANUM II, Decr. Ad gentes, nn. 3 8 et 4 1 ; Decr. Christus Dominus, 
n. 6; IOANNES PAULUS II, Litt. enc. Redemptoris missio (7 dec. 1 9 9 0 ) , nn. 6 8 e 85 : AAS 8 3 

( 1 9 9 1 ) , pp 3 1 6 , 3 3 1 s. 
39 Cf. CIC, cann.. 2 7 1 et 7 9 0 . 
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gregationis pro Gentium Evangelizatione et propriae Conferentiae episcopa

lis consultatio. 

Normae ad praestandam validitatem missionis personarum 

17. In mittendis personis stabiliter ad territorium missionis, praeter con

diciones quae sunt supra memoratas, hae teneantur normae. 

a) Sacerdotes « Fidei donum », qui singulari modo ostendunt vinculum 

communionis inter Ecclesias, ex optimis seligantur et rite praeparatis ad 

peculiare servitium quod eos manet.40 Praeterea, cum in perpetuum re

deunt, accipiantur et apte in presbyterium atque in pastoralem actionem 

dioecesanam restituantur. Eorum experientia adhiberi poterit pro fovenda 

formatione missionali communitatis ecclesialis. 

b) Sodales Institutorum vitae consecratae, contemplativae et activae, in 

actione missionali adhibeantur pro suo ipsorum charismate, praesertim ob 

testimonium quod praebere possunt de bonis evangelicis, quae Ecclesia fert, 

ob suam consecrationem Deo, ad eius gloriam et ad servitium hominum, ex 

exemplo Christi.41 

c) Laici, viri ac mulieres, qui in baptismo suae responsabilitatis missio

nalis radicem habent, in actione missionali adhibeantur, proprie iis in con

dicionibus, in quibus homines cognoscere Christum non possunt nisi per eos 

et secundum eorum indolem saecularem, quae eos informat ad quaerendum 

Deum in rebus temporalibus tractandis atque secundum christiana princi

pia dirigendis.42 

« Coniunctiones gemellares » pro cooperatione missionali 

18. Formae quoque cooperationis inter Ecclesias, quae « coniunctiones 

gemellares » denominantur, suam habent vim. Caveatur temen ne unico fine 

circumscribantur nec se a ceteris coeptibus generalibus cooperationis missio

nalis seiungant, praesertim a coeptibus Pontificiorum Operum Missiona

lium, ut servetur principium aequitatis in auxiliorum distributione. In 

exsequendo peculiari hoc cooperationis genere, praeterea, ne attentio negle

gatur ad contextum ecclesialem, ad vitae rationem et ad dialogum inter 

4 0 Cf. IOANNES PAULUS II , Litt. enc. Redemptoris missio (7 Dec. 1990), n. 68: AAS 83 
(1991), p 316. 

4 1 Cf. CIC, cann. 574 § 2, 676, 783; IOANNES PAULUS II , Litt. enc. Redemptoris missio (7 
Dec. 1990), n. 69: AAS 83 (1991), p. 317s. 

4 2 Cf. CIC, can. 225. 
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auctoritates dioecesanas. Directio Nationalis Pontificiorum Operum Missio

nalium certior fiat coniunctionum gemellarium quae a dioecesibus et a pa

roeciis factae sunt. 

Conclusiones praesentes quae interventus specificos postulant 

19. Mundi et phaenomena nova, praecipue condiciones humanae mobili

tati conexae, responsiones exigunt ad praesentia accommodatas quae non 

aliud sunt, nisi novae formae cooperationis missionalis. Hae considerandae 

sunt et praeparandae multa cum diligentia, praesertim in gradu locali. De

finitiones attendantur atque accurate teneantur normae hic comprehensae, 

quas Suprema Auctoritas illustravit.43 

a) Visitationes indolis internationalis, quae res sunt multitudinem con

tingens, una cum crescentibus migrationibus, postulant a christianis offi

cium testificandi fidem et caritatem evangelicam simulque reverentem se 

gerendi rationem pro commercio culturali. 

b) Lustrationes territoriorum missionis, eae quoque quae praeparantur 

ad laborem praestandum, potissimum coetuum iuvenilium, ut suum perse

quantur propositum maturandi experientiam directam rei missionalis, sensu 

evangelico comprobandae sunt, conficiendae et comitandae secundum consi

lium spirituale et pastorale, et expresse iungendae cum mandato missionali 

Episcopi. Ne parvipendatur, quod pertinet ad formationem missionalem, 

momentum experientiae directae sacerdotum ipsorumque Episcoporum. 

c) Studii et laboris necessitates compellunt christianos recentium et an

tiquarum Ecclesiarum in territoria ubi Christianismus est minor pars, pa

rum cognitus aut etiam impugnatur. His in casibus peculiaris cura coordi

nata postulatur a Conferentia episcopali,44 ne hi fideles sibi ipsis relinquan

tur, tutelae religiosae expertes. Utile est, cum hoc phaenomenon est numero 

significans, etiam Ecclesias patrias intervenire, rationes ineundo cum illis 

Ecclesiis, quae earum recipiunt fideles. 

d) In nationibus antiquae christianitatis, persaepe coetus formantur non 

christianorum quos non facile est cognoscere et numero aestimare, quique, 

praeter operam receptionis et progressionis humanae, prima evangelizatione 

indigent. Responsabilitas missionalis inde manans propria est, dissimili mo

do, Episcoporum, parochorum cum suis adiutoribus et communitate chri-

4 3 Cf. IOANNES PAULUS II, Litt. enc. Redemptoris missio (7 Dec. 1 9 9 0 ) , nn. 3 7 et 8 2 : AAS 
83 ( 1 9 9 1 ) , pp. 2 8 2 - 2 8 6 , 3 2 8 s. 

4 4 Cf. CIC, can. 7 9 2 . 
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stiana. Commissio episcopalis pro Missionibus, in coniunctione cum Pontifi

ciis Operibus Missionalibus, animadvertere debet suum esse de his advenis 

curam adhibere, auxilio utendo missionariorum qui sint ab eorum natione 

re versi, sicut et personarum quae ad eandem nationem patriam pertineant. 

Praeter eiusmodi advenas non christianos, in Ecclesiis antiquis sunt etiam 

adulti locales non baptizati, quos prima evangelizatio neglegere non debet. 

Hae res implicatae sunt, provocatio sunt multis Ecclesiis, ac fines immu

tant missionis « ad gentes », sicut etiam cooperationis missionalis fines. 

Cooperatio missionalis tamquam donorum inter Ecclesias permutatio 

20. Maturescat oportet in omnibus conscientia « adlaborare missioni non 

dare dumtaxat significat, sed scire aequabiliter recipere: etenim cunctae 

particulares vocantur Ecclesiae, et iuniores et antiquiores, ut res concedant 

atque suscipiant pro universali missione nec earum quaevis in se circumclu-

di debet ».45 Consistendum igitur est ut fideles « Ecclesiae universalitati se 

recludant omnemque simul rationem studii sui particularis et reliquorum 

exclusionis fugiant sicut et illam cogitationem, sibi sese sufficere ».46 Insuper 

vehementer confirmandae sunt omnes Ecclesiae particulares ut servent 

« universalem fidei sensum, ceteris Ecclesiis spiritualia largiendo dona ab iis

que percipiendo una cum pastoralibus experientiis primi nuntii atque evan

gelizationis et cum apostolicis operariis opibusque ».47 

Congregatio pro Gentium Evangelizatione, ad eam quod attinet, huic fa

vet permutationi inter Ecclesias, quae fructus est eius verae communionis 

universalis quam Christus providet Ecclesiae per praesentiam suam vivam 

et efficientem. Attamen utile esse putat admonere de quodam phaenomeno 

emergenti. Penuria vocationum in aliquibus Ecclesiis antiquae institutionis 

inducit ad quaerendos missionarios, in primis, sacerdotes et religiosas, in 

territoriis missionis, in locum aliorum auxiliorum, potissimum oeconomico

rum. Inde sequitur ut recentes Ecclesiae, etsi optimo consilio, notabilibus 

viribus priventur, omnino necessariis ad earum vitam christianam et ad in

crementum evangelizationis inter gentes magna ex parte non baptizatas. 

Cum communio ecclesialis favere debeat, non autem obstare missioni « ad 

gentes » et proventui recentium Ecclesiarum, necesse est haec agendi ratio 

contineatur et rursus ordinetur. 

4 8 IOANNES PAULUS II , Litt. enc. Redemptoris missio (7 Dec. 1990), n. 85: AAS 83 (1991), 
p 331. 

46 Ibid. 
47 Ibid. 
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CONCLUSIO 

Missio « ad gentes » pergit sine intermissione 

21. «Ab apostolicis usque temporibus, indesinenter Ecclesiae missio in
tra universalem hominum familiam producitur. ... Ecclesia futuro quoque 
de tempore missionaria esse pergit, cum ad suam ipsius naturam spectet 
missionaria indoles ». i 8 His certis verbis SS.mi Patris Ioannis Pauli II firma
ta, Congregatio pro Gentium Evangelizatione plenam servat existimationem 
totamque fiduciam iis qui, divina vocatione ac Ecclesiae mandato, alacriter 
missioni « ad gentes » perficiendae se dedunt, quae non solum valida manet, 
sed urgentior usque est. Ita quoque animum addit iis, qui sunt naviter im
plicati formis cooperationis missionalis multiplicibus, bene cognoscens quem 
fidei spiritum, generositatis et sacrificii illae requirant. 

Normae et praescriptiones in hac Instructione contentae circumscribun
tur certis rationibus practicis, spectantibus ad fovendam novam coordina
tionem variarum virium in cooperatione missionali, ante omnia inter Confe
rentias episcopales et Pontificia Opera Missionalia. Auctoritatem illae attri
buunt positivae experientiae ultimis his annis effectae, et attentae sunt at
que apertae ad incitationes ex praesentibus condicionibus proficiscentes, no
vas actiones novaque alendo incepta. 

Congregatio pro Gentium Evangelizatione persuasum sibi habet iustum 
auxilium se ita dedisse renovationi ac novo impulsui cooperationis missio
nalis, quae semper est progressui missionis « ad gentes » praesidium necessa
rium. Fiduciae plena igitur materno patrocinio Mariae, Evangelizationis 
Stellae, eos omnes commendat, quotquot in Ecclesiam operam dant, ut sa
lutis Christi nuntius usque ad ultimum terrae (cf. Act 1,8) perveniat. 

Haec Instructio lineamenta continuat praecedentis Quo aptius, quam ta
men, cum eius materiam prorsus refecerit, abrogat. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, die 10 mensis Septembris 1998, in 
audientia infrascripto Cardinali Praefecto concessa, hanc Instructionem appro
bavit, iubens eandem publicari. 

Datum Romae, ex aedibus Congregationis pro Gentium Evangelizatione, 
in festo Sanctae Theresiae a Iesu Infante, Missionum Patrona, die 1 Octo
bris anno 1998. 

IOSEPHUS card. TOMKO, Praefectus 

£8 Marcellus Zago, Secretarius. 

4 8 IOANNES PAULUS II , Litt. ap Tertio millennio adveniente (10 Nov. 1994), n.. 57: AAS 87 
(1995), p. 39 s. 
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PROVISIO ECCLESIARUM 

Ioannes Paulus divina Providentia Pp. II , latis decretis a Congregatione 

pro Gentium Evangelizatione, singulis quae sequuntur Ecclesiis sacros Pastores 

dignatus est assignare. Nimirum per Apostolicas sub plumbo Litteras praefecit: 

die 10 Septembris 1998. — Metropolitanae Ecclesiae Bangalorensi 
Exc.mum P.D. Ignatium Paulum Pinto, hactenus Episcopum Shimogaënsem. 

die 5 Novembris. — Metropolitanae Ecclesiae Agraënsi Exc.mum P.D. 
Vincentium Michaelem Concessao, hactenus Episcopum titularem Masculita-
num et archidioecesis Delhiensis Auxiliarem. 

— Cathedrali Ecclesiae Nakhonsauanensi R.D. Ludovicum Chamniern 
Santisukniran, archidioecesis Tharensis et Nonsengensis operum pastoralium 
moderatorem. 

— Cathedrali Ecclesiae Phucuongensi R.D. Petrum Tran Dinh Tu, tem
pli cathedralis eiudem dioecesis curionem. 

— Cathedrali Ecclesiae Rumbekensi R.P. Caesarem Mazzolari, M.C.C.I., 
hactenus Administratorem Apostolicum « sede vacante et ad nutum Sanctae 
Sedis » praefatae dioecesis.